PROCESSO SELETIVO EDITAL 005/2022

DOCUMENTOS PARA ESCOLHA/POSSE

Os documentos abaixo relacionados deverão ser OBRIGATORIAMENTE
entregues NO ATO DA ESCOLHA /POSSE:

 XÉROX SIMPLES DO DOCUMENTO OFICIAL COM FOTO

 XÉROX SIMPLES DO CPF

 XÉROX SIMPLES DO TÍTULO DE ELEITOR

 COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL

 XÉROX SIMPLES DA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL

 XÉROX SIMPLES DO CARTÃO DO PIS/PASEP

 XÉROX SIMPLES DA CERTIFICADO DE RESERVISTA (CANDIDATOS DO SEXO

MASCULINO)

 XÉROX SIMPLES DO COMPROVANTE DE REGISTRO NO ÓRGÃO

COMPETENTE/CONSELHO PROFISSIONAL (CANDIDATOS PARA OS

CARGOS DE PSICOPEDAGOGO, PSICÓLOGO E ASSISTENTE SOCIAL E

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA)

 XÉROX SIMPLES DO CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO COM OU

SEM AVERBAÇÃO DE DIVÓRCIO

 XÉROX SIMPLES DO CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS

MENORES DE 21 ANOS

 XÉROX SIMPLES DO CARTÃO DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 07

ANOS

 XÉROX SIMPLES DO COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (HISTÓRICO,

DIPLOMA, DECLARAÇÃO, ETC)

 XÉROX SIMPLES DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

 DECLARAÇÃO DE BENS E DE CARGOS PÚBLICOS

 DECLARAÇÃO DE NÃO TER CONTRATO RESCINDIDO POR FALTA

INDISCIPLINAR

 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS EMITIDA PELO NAC

 01 FOTO 3X4 RECENTE

FAZ SABER:
 OS DOCUMENTOS SUPRACITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES

OBRIGATORIAMENTE NO ATO DA ESCOLHA/ POSSE, CONFORME ITEM 13

DESTE EDITAL.

 EM CUMPRIMENTO AO ITEM 4. DAS VAGAS DESTINADAS AOS PORTADORES DE

DEFICIÊNCIA E ITEM 5. VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS E

INDÍGENAS, SERÁ CUMPRIDO O ESTABELECIDO NO EDITAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rodolfo Magewiski, s/n, 2º andar – Bairro Nova Monique –Vila Pavão – ES – CEP 29843-000

TEL.(27) 3753-1212 FAX. (27) 3753-1193